. _EUSKO JAURLARITZA
. GOBIERNO VASCO

Europar Batasunak
kofinantzatuta

lanbide

. v EKONOMIA, LAN ETA
EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOA
SERVICIO PUBLICO YASCO DE EMPLEO ENPLEGU SAILA
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA,
TRABAJO Y EMPLEO

Cofinanciado por
la Union Europea

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD

CONFECCION Y PUBLICACION DE PAGINAS WEB - IFCD0110 2

Mddulos
Unidades Formativas
MF0950_2 - Construccion de paginas web
UF1302 - Creacidn de paginas web con el lenguaje de marcas
UF1303 - Elaboracidon de hojas de estilo
UF1304 - Elaboracidn de plantillas y formularios
MF0951_2 - Integracion de componentes software en paginas web
UF1305 - Programacion con lenguajes de guién en paginas web
UF1306 - Pruebas de funcionalidades y optimizacién de paginas web
MF0952_2 - Publicacion de paginas web
Modulo de Practicas
MPR278 - Médulo de practicas profesionales no laborales de Confeccidon y publicacidn de paginas web

Curso P.R.L. necesario para realizar el médulo de practicas
FCOS02 - Basico de prevencién de riesgos laborales

Duracion

245
93
82
70

210

105

105

105

Horas
80

640

Horas
30

Max pres.

93
82
70

105
105

560

Makx telef.

93
82
70

105
105

560



