



Europar Batasunak
kofinantzatuta
Cofinanciado por
la Unión Europea



CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB - IFCD0110_2

Módulos	Unidades Formativas	Duración	Max pres.	Max telef.
MF0950_2 - Construcción de páginas web	UF1302 - Creación de páginas web con el lenguaje de marcas UF1303 - Elaboración de hojas de estilo UF1304 - Elaboración de plantillas y formularios	245	93	93
			82	82
			70	70
MF0951_2 - Integración de componentes software en páginas web	UF1305 - Programación con lenguajes de guión en páginas web UF1306 - Pruebas de funcionalidades y optimización de páginas web	210	105	105
			105	105
MF0952_2 - Publicación de páginas web		105		
Módulo de Prácticas	MPR278 - Módulo de prácticas profesionales no laborales de Confección y publicación de páginas web	Horas	80	
			640	560
				560
Curso P.R.L. necesario para realizar el módulo de prácticas	FCOS02 - Básico de prevención de riesgos laborales	Horas	30	